**E V S E B I U S** Cæsariensis, Chronologiam  
omnium Mundi temporum, à primo initio, usq;  
ad annum Christi 330. contexuit. Hanc D. Iero-  
nymus usq; ad annum 382. Prossper usq; ad 448.  
Mat-

ECCLESIASTICA

Matthaeus & Matthias Palmerij usq; ad 1482.  
Inde alij quidam usq; ad nostra tempora, & an-  
num Christi 1543. perduxerunt.

Hermannus Contractus, filius Comitis  
in Veringen, Monachus ad S. Gallum, Chrono-  
logiam vsque ad sua tempora & annum Christi  
1066. pertexuit.

Paulus Orosius Epitomen Historiarum  
Mundi ab initio vsq; ad annum Christi 420. li-  
bris septem complexus est: Quos Sancto Augu-  
stino dedicauit.

Autor Fasciculi temporum, breui fasce  
omnia Mundi tempora comprehēdere, & in una  
veluti Tabula, seriem Regum & Pontificum, &  
aliarum rerum memorabilium Lectori spectan-  
dam exhibere conatus est, vsq; ad annum Christi  
1484.. Idem Concinnatoris Catene Aureæ  
studium fuit.

Quod autem Poëta vetus de suo carmine in-  
quit:

Flo-

## HISTORIA:

*Floriferis ut Apes in saltibus omnia libant,  
Omnia nos itidem depascimur aurea dicta,  
Aurea perpetua semper dignissima vita.*

*Id de CHRONICO CARIONIS  
Philippico rectissime usurpari potest, in quo ve-  
rè κορυφας ἀπόπασδη τῆς ισοπίας ὑπετῶν  
ἔδειλε, & Historias Ecclesiae & Imperiorum  
singulari iudicio electas, sapientissime accommo-  
davit ad locos communes & Regulas Legum:  
& dulcissimas γνώμας intercidit, quae om-  
nium vitæ consiliorum & actionū nor-  
mas continent. Quare in omnium  
studiosorum manibus assidue  
persestur.*

**FINIS.**

IN LIBELLVM  
Dauidis Chytrei, de Le-  
ctione Historiarum rectè  
instituenda,

Dodecastichon Carmen MATTHIAE  
HWEBNERI Schnebergensis.

Historias orbis didicisse fideliter omnes  
Laus est, quæ longo tempore parta venit.  
Sed maior laus est: breuiter meminisse legentem  
Que passim varijs sparsa fuere locis.  
Illud fit certa methodo: certisq; docentum  
Præceptis: Methodus qualibet arte valet.  
Mox igitur tradit, traditq; fideliter artem  
Is, iusta Methodum qui breuitate docet.  
Historias tractat simili ratione Chyraeus:  
Tractat & exiguo lector amice libro.  
Illas utiliter quò voluas, quoüe reuoluas,  
Et letas breuiter quò meminisse queas.  
Adiungit laudes: immensum monstrat & usum  
Historiæ: ad cunctos qui redit inde bonos.  
Histo-

*Historicos etiam breuiter complectitur omnes:  
Quos habet et Gallus, quosue Britanus habet.  
Et quos Roma potens: & quos habuere Pelasgi:  
Et quos hoc nostro tempore Cesar habet.  
Quos quiuis populos, & quas celebrauerit vrbes:  
Scripserit hinc ad quos quilibet vsq, dies.  
Ergo puer cupide haec docti lege scripta Chytrai:  
Addent Historicis lumina magna libriss.  
Est labor hos didicisse: sed est meminisse voluptas  
Vtile per cunctos & meminisse dies.*